
 

Нижнетуринский городской округ 

Свердловская область 

 

Муниципальное  автономное  дошкольное образовательное учреждение 

Нижнетуринского городского округа 

детский сад «Алёнушка» 

(МАДОУ д/с «Алёнушка») 

 

 

ПРИКАЗ 

Нижняя Тура 

               03.10.2022г.                                                                                                 № 206к 

 

О создании родительского контроля  

за организацией и качеством питания воспитанников  

МАДОУ НТГО детский сад «Аленушка» 

 

Во исполнение ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании Федерального закона от 01.03.2020 

№ 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности 

пищевых продуктов», Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора в 

Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей 

о общеобразовательных организациях» от 18.05.2020, СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения» от 27.10.2020, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» от 

28.09.2020, СП 3.1./2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» от 30.06.2020, в целях повышения контроля и 

улучшением качества питания воспитанников МАДОУ  детский сад «Аленушка», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом за осуществление родительского контроля за 

организацией и качеством питания в МАДОУ НТГО детский сад «Аленушка» старшего 

воспитателя Воронину Светлану Валентиновну. 

2. Создать комиссию родительского контроля за организацией и качеством питания 

воспитанников в составе: 

 

Председатель комиссии:  

Голованова Ксения Владиславовна, представитель родительской общественности 

 

Члены комиссии: Бородина Надежда Васильевна, медицинская сестра ГБУЗ СО «НТ 

ЦГБ» (по согласованию); 

Представители родительской общественности (по согласованию). 

3. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией и качеством 

питания воспитанников МАДОУ детский сад «Аленушка». 



4. Утвердить Положение о порядке доступа родителей (законных представителей) на 

пищеблок, групповые помещения для осуществления родительского контроля за 

организацией и качеством питания воспитанников МАДОУ детский сад «Аленушка» 

5. Комиссия в своей деятельности руководствуется утвержденным Положением. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  МАДОУ д/с «Алёнушка»                                            Л.В.Спехова                                                                                                              

 
 

Верно: 

 Заведующий МАДОУ д/с «Алёнушка»                                          Л.В.Спехова        

«____»______2022г. 

 

 
С приказом ознакомлены: 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-10-05T11:57:36+0500




